*incensum in conspectu tuo.* Quid, quaeo te, clamat David, ut sua exaudiatur oratio? Si enim iniqua et praeter rationem erat, numquam ad Deum ascendisset, quomodolibet eo rogante atque obsecrante. Quod si recta et exaudiri digna, iam directa erat ad Deum, ipso quoque propheta tacente. Nempe igitur petit, quod tenebat, et quae praesentia iam erant, desiderat. Idem nostri quoque doctores, qui missam composuerunt, fecere. Etenim post verba illa: »Fac hunc panem corpus Christi et hunc calicem sanguinem Christi«, quibus solis nonnulli existimant fieri consecrationem, adhuc pro eis adorant aut frustra prorsus id facientes, quod nec cogitandum est, aut vehementi quodam desiderio eadem saepius repetentes. »Memento enim, inquit, Domine, imbecillitatis meae et praesta mihi veniam omnis sive voluntariae, sive non voluntariae meae culpae, neque propter peccata mea inhibeas Spiritus sancti gratiam ab his propositis muneribus.« Et rursus paulo post ad populum dicitur: »Pro oblatis consecratisque muneribus pretiosis Deum rogamus.« En quomodo orant, ne ex propositis muneribus Spiritus gratiae arceatur. En quomodo pro sanctificatis propositisque muneribus hortantur Deum precari, quamvis multo ante sanctificata fuerint, quamvis perfecte consecrata, etiam iuxta eorum opinionem, qui nobis contraria et loquuntur et sentiunt. Quid igitur dicemus hoc loco, fratres? Nisi quod ex sententia Chrysostomi Theodoreti ait: »Non satiatur orando iustus«, et reliqua quae supra memoravimus.

Quod si qui fortasse dicerent: Non pro divinis muneribus, sed pro nobis fit, quod significant, quaeram ab eis primo quidem, cur nostra expositio non convenientior sit atque subtilior. Nam quod hierarchae divina quaedam passio et veluti extasis accidat, ita ut vehementi quodam amore extra se positus, totus rei amatae haereat et eadem saepius quasi divino quodam furore correptus repeat, quemadmodum in terrenis istis amoribus accidit, ut amans ab amato inseparabilis sit, profecto non parva et contemnenda, sed magna et mystica ratio est. Quod vero iustus non satietur orationibus, sed quae desiderabat iam consecutus adhuc perseveret eadem petens, desiderio certe ac devotioni talis tantique sacramenti consentaneum est. Deinde vero fingamus adversariorum istam rationem validam esse nec quovis modo refutari debere. Nonne pro nobis magis facit? Immo vero nonne a nobis in confirmationem sententiae nostrae adducta est? Hoc est enim, quod in principio fere huius disputationis diximus, duplex esse Christi corpus, verum et mysticum. Et haec quidem, nisi me animus fallit,